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ABSTRAKT

Cílem diplomové práce je vytvořit projekt marketingové komunikační strategie penzionu

Korzár ve Starém Městě. V teoretické části jsou zpracovány literární zdroje k tématu mar-

ketingové komunikační strategie. V analytické části jsou provedeny analýzy PEST, Porte-

rův model pěti sil konkurence a analýza SWOT. Dále je zpracována analýza stávající mar-

ketingové komunikační strategie penzionu, je použito dotazníkové šetření a hloubkové

interview s majiteli penzionu. Výsledkem diplomové práce je zpracování projektu marke-

tingové komunikační strategie penzionu Korzár. Projekt je podroben nákladové, časové

a rizikové analýze.

Klíčová slova: marketingová komunikace, PEST analýza, Porterův model pěti konkurenč-

ních sil, SWOT analýza, nástroje komunikačního mixu, dotazníkové šetření

ABSTRACT

The main objective of the Master´s Thesis is to create a project of marketing communicati-

on strategy of the guest house Korzár in Staré Město. The theoretical part deals with litera-

ry sources on the marketing communication strategy issue. In the analytical part the PEST

analysis, the Porter´s model of five competitive forces and SWOT analysis are performed,

further, the analysis of current state of the marketing communication strategy is developed

and the questionnaire survey and the deep interview with guest house owner are used

for the research. Master´s Thesis resulted to the project of marketing communication stra-

tegy of guest house Korzár. The project is submitted to the time, costs and risk analysis.

Keywords: marketing communication, PEST analysis, Porter´s five competitive forces mo-

del, SWOT analysis, tools of marketing mix, questionnaire survey
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ÚVOD

Komunikace se zákazníkem patří k předním oblastem marketingu. Konkurence na trhu

výrobků i služeb je obrovská a nestačí, aby firma jen odváděla dobře svou práci. Aby ob-

stála mezi silnou konkurencí, musí co nejvhodnějším způsobem propagovat své produkty

stávajícím i potencionálním zákazníkům. Toho lze dosáhnout prostřednictvím kvalitní

marketingové komunikační strategie firmy, která využívá vhodných prvků komunikačního

mixu a ovlivňuje prodejnost produktů, preference zákazníků a buduje s nimi dlouhodobý

vztah.

Významným trendem posledních let je růst služeb. S prodejem služeb se pojí jednotlivé

specifické problémy a situace, které vyžadují rozličná marketingová řešení. To platí

i pro oblast ubytování a stravování, kde je nutné respektovat požadavky zákazníků

a cílenou marketingovou komunikací dát najevo schopnost je uspokojit.

Cílem diplomové práce je analyzovat současný stav penzionu Korzár a jeho marketingovou

komunikaci a následně vytvořit projekt marketingové komunikační strategie, který zajistí

zviditelnění penzionu, udržení stávajících a oslovení nových zákazníků.

Práce zahrnuje teoretickou část, která je zaměřena na objasnění problematiky marketingové

komunikace, jejího vlivu a nástrojů, které využívá.

Praktická část zahrnuje představení penzionu Korzár a jeho služeb. V rámci analýz vnější-

ho a vnitřního prostředí podniku je provedena PEST analýza, Porterova analýza pěti kon-

kurenčních sil, SWOT analýza a jsou uskutečněna dvě dotazníková šetření. Zákazníci pen-

zionu tvoří dva odlišné segmenty, proto je šetření provedeno zvlášť pro klientelu využíva-

jící stravovací služby, jiné pro hosty využívající ubytovacích služeb. Na základě poznatků

získaných z provedených analýz a dotazníkových šetření je vypracován projekt, který se

skládá z několika akčních plánů, které poslouží pro zviditelnění a zvýšení návštěvnosti

penzionu Korzár. Projekt je následně podroben časové, nákladové a rizikové analýze.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Marketingová komunikace představuje řízené podávání informací a přesvědčování cílo-

vých skupin, díky kterému naplňují firmy a jiné instituce své marketingové cíle. Na sou-

časných trzích se většina komerčních i nekomerčních organizací bez marketingové komu-

nikace neobejde. (Karlíček, 2011, str. 9)

Úkolem marketingové komunikace je tedy vhodně popsat produkt a oslovit cílový tržní

segment tak, aby byla upoutána pozornost potenciálního zákazníka, kterého je potřeba

s produktem seznámit a vyvolat jeho zájem o něj, vzbudit touhu spotřebitele si daný pro-

dukt koupit a zároveň ho o koupi přesvědčit prostřednictvím různých propagačních nástro-

jů. (Ryglová, Burian a Vajčnerová, 2011, str. 124)

Každý spotřebitel zboží a služeb je každý den vystaven vlivu velkého množství propagač-

ních sdělení. Lidský mozek však prosívá a ukládá jen některá z nich, protože není schopen

absorbovat všechna tato sdělení. Toto je rovněž velký problém pro organizace cestovního

ruchu, které musí čelit dvěma základním faktům – existuje nepřeberné množství propagač-

ních možností, ale bez ohledu na to, kterou možnost zvolíme, naděje na její zaznamenání je

malá. Úkolem je proto zvolit takovou propagační techniku, která bude v určité situaci nejú-

činnější a aplikovat ji způsobem zaručujícím největší pravděpodobnost upoutání zákazní-

kovi pozornosti a zajištění výsledného nákupu. (Morrison, 1989, str. 313)

Je nutné respektovat rostoucí nároky na spotřebitele, protože se zákazníci stále více diver-

zifikují podle kupní síly, demografických, psychografických a jiných charakteristik, z kte-

rých vycházíme při segmentaci trhu. Dochází také současně k akceleraci proměn životního

stylu vlivem nárůstu volného času a jeho naplňování nejrůznějšími aktivitami.

V marketingové komunikaci probíhá znatelný rozvoj sdělovacích prostředků do kvantity

i kvality a dochází k jejich integraci a koncentraci. Mediální trh je čím dál více globálnější

a liberálnější. (Foret, 1997, str. 55)

1.1 Východiska marketingové komunikace

1.1.1 Komunikační proces

Komunikace představuje obecně předání určitého sdělení od zdroje k příjemci. Marketin-

gová komunikace je spojena s pojmem komunikační proces, jež probíhá mezi prodávajícím
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a kupujícím, firmou a jejími zákazníky nebo mezi firmou a jejími dalšími zájmovými sku-

pinami. Sem patří všichni, které firma svým chováním ovlivňuje a všichni co svými aktivi-

tami ovlivňují samotnou firmu. Řadí se sem zaměstnanci, dodavatelé, obchodní partneři,

média, orgány veřejné správy atd.

Principy komunikace jsou zachyceny v základním modelu komunikačního procesu sestáva-

jícího z 9 prvků: zdroj komunikace, zakódování, sdělení, médium, přenos, dekódování,

příjemce, zpětná vazba a komunikační šumy. (Přikrylová a Jahodová, 2010, str. 21)

Obrázek 1 Komunikační proces (Kotler, 2007, str. 577)

Odesílatel – zdroj. Zdrojem je osoba nebo organizace, která přenáší informace zákazní-

kům. Komerčními zdroji jsou reklama a jiné propagační prostředky, společenským zdrojem

se rozumí interpersonální informační cesty zahrnující přátele, příbuzné, kolegy apod.

(Morrison, 1989, str. 314)

Zakódování – jedná se o převedení informací, jež jsou obsahem sdělení, do podoby, které

bude příjemce informace rozumět – slova, obrázky, znaky, hudba atd. Kódování má tři

základní funkce: upoutat pozornost, vyvolat či podpořit akci a vyjádři záměr, názor či zná-

most. (Přikrylová, Jahodová, str. 23, 24)

Sdělení – soubor jakýchkoliv prvků, které mají pro cílovou skupinu nějaký význam. Vhod-

ným výběrem prvků, jako jsou symboly, obrazy či hudba, mohou marketéři ovlivňovat,

jaké myšlenky a pocity budou u dané cílové skupiny vyvolány. (Karlíček, 2011, str. 24)

Médium – média jsou komunikační cesty, které byly zdroji zvoleny proto, aby jejich zprá-

va byla předána příjemci. Média mohou být osobní (hromadné sdělovací prostředky) ne-

bo mezilidská. Přes veškerý nepochybný pokrok v elektrotechnice zůstává stále nejefektiv-

nější osobní rozhovor (face-to-face). (Morrison, 1989, str. 314; Foret, 2011, str. 25)

médium

sdělení
kódování odesílatel dekódo-

vání

příjemce

šum

reakce zpětná

vazba
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Dekódování – zpráva musí být příjemcem nejen přijata, ale také patřičně dekódována.

Jedna se o myšlenkové pochody, kdy adresát interpretuje obsah zprávy na základě svých


[…]


k narušení domluvených řešení propagace. Může se jednat jak o zdržení realizace jednotli-

vých programů, tak i nevyhovujících řešení například v případě prezentace na rezervačních

portálech, nekvalitní zpracování externí reklamy a tiskovin nebo nezdařilé vylepšení webo-

vých stránek. Důležité je pečlivě zvolit účastníky projektu a jednotlivé dodavatele, sledo-

vání vývoje cen u jednotlivých komunikačních nástrojů a projekt smluvně zajistit.

Špatné načasování nástrojů komunikace – některé programy projektu mohou být špatně

načasovány a tím nebude zaručena jejich efektivnost. Je nutné provést časovou analýzu

a vše vhodně naplánovat tak, aby projekt byl úspěšný.

Poškození externí reklamy – V případě plakátů na výlepových plochách ve městě ne-

bo v MHD může dojít k jejich zničení či strhnutí a tím k ohrožení úspěšnosti komunikační
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kampaně. Je proto vhodné umístit reklamu tak, aby nedošlo k jejímu znehodnocení a příle-

žitostně provést na některých místech její kontrolu.

Nezájem o podporu prodeje ze strany zákazníků – internetová veřejnost například ne-

musí jevit zájem o nabídku ubytování na slevovém portále, pro obyvatele Starého Města

nemusí být atraktivní uplatnění slevových kuponů. Je proto důležité zvážit nastavení jed-

notlivých forem podpory prodeje tak, aby stimulovaly zákazníky k nákupu.

8.7 Přínosy projektu

Penzion Korzár může získat uskutečněním projektu, jehož cílem bylo vytvoření marketin-

gové komunikační strategie, následující přínosy:

- Zvýšení povědomí o penzionu u stravovací i ubytovací klientely,

- zvýšení návštěvnosti jak ze strany návštěvníků využívající stravovacích služeb, tak

i ze strany turistů využívajících ubytovacích služeb penzionu a tím růst tržeb penzi-

onu,

- nárůst podílu dlouhodobých nájemníků, kteří tvoří pro penzion finanční jistotu,

- nárůst počtu firem odebírající obědová menu v penzionu,

- větší využití sálů penzionu a častější pořádání oslav a nejrůznějších akcí jak ze stra-

ny firem, tak i individuálních návštěvníků,

- zvýšení konkurenceschopnosti penzionu v oblasti stravování i ubytování,

- efektivnější vynaložení prostředků na komunikační aktivity v oblasti reklamy, pod-

pory prodeje, direct marketingu a PR,

- zvýšení kvality poskytovaných služeb z důvodu členství v AHR ČR.
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ZÁVĚR

Penzion Korzár sídlící ve Starém Městě u Uherského Hradiště je zrekonstruované ubytova-

cí a stravovací zařízení, které se zaměřuje na široký segment zákazníků. Jeho každodenní

aktivity se nejvíce koncentrují na stravovací činnost, která je zabezpečena jak příchozím

hostům, tak i formou rozvozu do domácností a firem. Ubytovací služby jsou poskytovány

turistům, velký podíl však tvoří i dlouhodobí nájemníci. Penzion Korzár postrádal existenci

marketingové komunikační strategie, kterou by efektivně na tyto jednotlivé segmenty pů-

sobil.

Cílem diplomové práce bylo vytvořit projekt marketingové komunikační strategie penzionu

Korzár. Díky jeho realizaci by se měla zvýšit návštěvnost, povědomí o penzionu a využití

jednotlivých jeho jednotlivých služeb.

V rámci teoretické části byly zpracovány poznatky, které se vztahovaly k problematice

marketingové komunikace. Ty posloužily jako podklad pro vypracování analytické části,

z které vycházela část projektová.

V analytické části diplomové práce byl představen penzion Korzár a jeho jednotlivé služby,

byla provedena PEST analýza, Porterova analýza pěti konkurenčních sil, SWOT analýza

a analýza komunikačních aktivit penzionu. Byla uskutečněna také dvě dotazníková šetření,

která byla zaměřena na klientelu využívající stravovací a zvlášť ubytovací služby penzionu.

Na základě poznatků z provedených analýz a dotazníkového šetření byly zjištěny nedostat-

ky v oblasti marketingové komunikace, které posloužily pro vytvoření marketingové ko-

munikační strategie v projektové části práce.

Pro splnění cílů této práce byl vytvořen projekt, ve kterém je naplánována realizace plaká-

tové reklamy na výlepových plochách ve městě a v městské hromadné dopravě pro podpo-

ru stravovacích služeb, vytvoření nových komunikačních letáků, inzerce v tisku a reklama

formou midiboardu s nabídkou dlouhodobého ubytování. Pro zlepšení internetové komuni-

kace byly vytvořeny plány pro zkvalitnění webových stránek a rozsáhlejší prezentaci

na rezervačních a turistických portálech. Zároveň byla věnována pozornost podpoře prode-

je formou nabídky pobytu na slevovém portále a uplatnění slevových kuponů v místním

tisku. Komunikace byla směřována také na firmy využívající služeb rozvozu obědů. Na ty

je cílena propagace formou direct marketingu rozesílkou obchodních sdělení. Pro zlepšení

vztahů s veřejností byl vytvořen plán pro uskutečnění akce pro veřejnost. Ta by se měla
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nést ve slováckém duchu a byl proto vypracován plán pro příležitost koštu slivovice. Po-

sledním plánem je členství v Asociaci hotelů a restaurací ČR, které by mělo přinést výhody

jak v oblasti propagace, tak zkvalitnění služeb a vtahů s veřejností. V projektu byly uvede-

ny také některé návrhy pro podporu prodeje.

Projekt byl podroben časové, nákladové a rizikové analýze. Byly také uvedeny přínosy pro-

jektu, které by měla jeho realizace přinést. Projekt je realizovatelný a věřím, že pro penzion

Korzár bude přínosem.
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