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Téma DP:

Proj ekt marketingové komunikační strategie penzionu Korzfu .

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 - 10)

1 Náročnost tématu práce 8

2 Splnění cílů práce I

J Teoretická část práce 9

4 Praktická ěást práce
(analýická část) 9

5 Projektová část
(řešící část) 8

6 Formální úroveň ptáce 9

CELKovtÍ PočET BoDŮ
(0 - 60) 51

Hodnocen notlivých kritérií:
ROZSAII BODU SLO\AU VYJADRENI

0 bodů nesplněno
(odpovídá stupni..F.. podle ECTS)

l - 2body splněno pouze na úrovni základních požadavků
(odpovídá stupni,,E.. podle ECTS)

3 -4body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatlcy
(odpovídá stupni,,Do. podle ECTS)

5 - 6bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou prácio zejména výsledky
(odpovídá stupni -C.. podle ECTS)

7_8bodů splněno zce|a bez výhrad
(odpovídá stupni *B.. podle ECTS)

9 _ 10 bodů splněno nadstandardně
(odpovídá stupni -Aóó podle ECTS)

Připomínky k práci:
Student zpracoval diplomovou práce na téma Projekt marketingové komunikaění sfrategie
penzionu Kotzár a splnil požadavky na vfioření práce této rnovně.
Teoretická část vzniklazavyůiti rozsráhlého poětu zdrojů a je přehledně členěna do
logických celků.
Analytická i projektováč,ást diplomové práce je zpracovanápečlivě. V rámci analýické části
získď student za pomoci zvolených metod kvalitní soubor iďormací, ze kteých dále
vycháze| při náwhu projektu.Projekt obsďruje veškeré náleŽitosti potřebné pro realizaci a
daná opatření povedou ke zlepšení marketingové komunikační strategie penzionu Kotzél.

otánlry k obhajobě:
1) Které znavržených aktivit pro zlepšení marketingové komunikační strategie penzionu
Korzén považuj ete za nej přínosněj ší?

2) Jakprojekt hodnotí majitelka penzionu? Uvažuje o jeho rcalizaci?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).
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